证券代码：300125     证券简称：易世达     公告编号：2019-027

大连易世达新能源发展股份有限公司

关于回购公司股份实施结果暨股份变动公告

重要提示：

1、本次回购股份相关事项已经大连易世达新能源发展股份有限公司于2018年7月

16日召开的第三届董事会第三十次会议及2018年8月2日召开的2018年第二次临时股

东大会审议通过，具体内容详见公司分别于2018年7月18日、8月2日发布于中国证监

会指定的创业板信息披露网站的相关公告文件（公告编号：2018-064、071）。

2、截至2019年2月22日，公司累计通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方

式回购公司股份3,215,100股，占公司目前总股本的比例为1.82%，最高成交价为16.10

元/股，最低成交价为13.00元/股，支付的总金额为46,089,667.97元（不含交易费用），

本次回购方案已实施完毕，与股东大会审议通过的回购方案不存在差异。

3、本次回购方案的实施对公司财务、经营、研发、债务履行能力等方面未产生

重大影响。

4、本次已回购公司股份将用于员工持股计划、股权激励计划或减少注册资本，

具体由公司股东大会授权董事会根据相关法律法规予以办理，公司将适时作出安排并

及时披露。可能面临因股权激励计划或员工持股计划未能经公司董事会和股东大会等

决策机构审议通过、股权激励对象放弃认购股份等原因，导致已回购股票无法全部授

出的风险。敬请投资者注意投资风险。

大连易世达新能源发展股份有限公司（简称：公司、本公司、易世达）于2018年

8月2日召开的2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于回购公司股份的预案》，

同意公司使用自筹资金通过集中竞价交易方式回购公司股份，用于员工持股计划、股

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

权激励计划或减少注册资本。回购的资金总额不超过人民币5000万元（含5000万元）

且不低于人民币2000万元（含2000万元），回购股份的价格不超过人民币17.5元/股。

回购股份期限为自股东大会审议通过本次回购股份方案之日起不超过12个月。具体内

容详见公司分别于2018年7月18日、8月14日发布于中国证监会指定的创业板信息披露

网站的《关于回购公司股份的预案》、《回购报告书》（公告编号：2018-067、073）。

截至2019年2月22日，公司本次回购股份方案已实施完毕，相关情况公告如下：

一、回购股份的实施情况

2018年9月6日，公司首次通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公

司股份，具体内容详见公司于2018年9月7日发布在中国证监会指定的创业板信息披露

网站的《关于首次实施回购公司股份的公告》（公告编号：2018-085）。

回购股份实施期间（即2018年8月2日至2019年2月22日），公司累计通过股票回购

专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司股份3,215,100股，占公司目前总股本的比

例为1.82%，最高成交价为16.10元/股，最低成交价为13.00元/股，支付的总金额为

46,089,667.97元（不含交易费用）。相关内容详见公司分别于2018年10月8日、11月2

日、12月3日和2019年1月3日、2月11日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站

的《关于回购公司股份实施进展的公告》，以及2018年10月11日发布于中国证监会指

定的创业板信息披露网站的《关于回购公司股份比例达到1%暨回购进展公告》。（公告

编号：2018-093、098、112、131，2019-001、025）

公司本次实际回购股份情况与经董事会或股东大会审议的回购方案不存在差异。

公司本次回购股份实施期间的敏感期分别为2018年8月14日至8月27日、10月16日

至10月29日、2019年1月15日至1月28日。首次回购股份事实发生之日前五个交易日公

司股票累计成交量为845,012股，实施回购期间每五个交易日累计回购股份数量的最大

值为320,000股，对应日期为2018年11月1日。公司在回购期间每五个交易日的回购数

量均未超过一百万股。

二、回购股份的用途

根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》（简称：《实施细则》）及

《公司章程》等有关规定，公司本次回购股份存放于公司回购股份专用证券账户，用

于员工持股计划、股权激励计划或减少注册资本。

本次回购股份用途的实施，具体由公司股东大会授权董事会根据相关法律法规予

以办理，公司将适时作出安排并及时披露。

三、预计股份变动情况

公司本次回购股份方案已实施完毕，累计回购公司股份数量为3,215,100股，按照

截至2019年2月22日的公司股本结构计算，假设本次回购股份全部用于员工持股计划

或股权激励计划而锁定，预计公司股份结构变动情况如下：

股份性质

本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 1,141,430 0.645% 4,356,530 2.461%

二、无限售条件股份 175,858,570 99.355% 172,643,470 97.539%

三、股份总数 177,000,000 100.00% 177,000,000 100.00%

四、其他说明

1、根据相关规定，公司回购专用账户中的股份不享有股东大会表决权、利润分

配、公积金转增股本、配股、质押等权利。

2、公司本次实施回购对公司财务、经营、研发、债务履行能力等方面未产生重

大影响。

3、公司董事、监事、高级管理人员，控股股东、实际控制人在首次披露回购事

项之日至回购结果暨股份变动公告前一日买卖本公司股票情况：

公司实际控制人、董事长刘振东先生于2018年10月8日在二级市场以集中竞价方

式买入公司股票10,000股，占公司目前总股本的0.0056%，成交价格为14.90元/股，成

交金额为149,000元。本次股票购买后，自2017年11月15日至2018年10月8日，刘振东

先生已累计增持公司股份1,778,858股，占公司目前总股本的1.005%，完成了其于2017

年11月13日提交的增持公司股份计划。相关内容详见公司在中国证监会指定的创业板

信息披露网站发布的《关于实际控制人增持公司股份计划的提示性公告》、《关于实

际控制人增持公司股份计划的进展公告》和《关于实际控制人窗口期误买入股票及致

歉公告》。（公告编号：2017-097、2018-019、095）

除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员，控股股东、实际控制人在首次

披露回购事项之日至回购结果暨股份变动公告前一日不存在买卖本公司股票的情形。

4、公司本次回购股份已履行了相关的审批程序，办理了回购专用证券账户，并

依法进行了信息披露。公司本次回购股份的实施过程符合《实施细则》第十七条、十

八条、十九条关于敏感期、回购数量和节奏、交易委托时段的要求，遵守了相关规定。

特此公告。

大连易世达新能源发展股份有限公司

董事会

                                              2019 年 2 月 25 日